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QORAQALPOG‘ISTON RESPUBLIKASIDA QURILISH SOHASINING 

RIVOJLANISH HOLATI VA SUN’IY INTELKT ASOSIDA XIZMAT KURSATISHNI 

RIVOJLANTIRISH ISTIQBOLLARI 

 

Qidirniyazov Ajiniyaz Sherniyazovich 

Berdaq nomidagi  

Qoraqalpoq davlat universiteti i.f.f.d. (PhD) 

E-mail: qidirniyazovajiniyaz@mail.ru 

ORCID ID: 0009-0003-2043-0411 

Annotatsiya. Mazkur maqolada Qoraqalpog‘iston Respublikasida qurilish sohasining 

hozirgi rivojlanish holati, uning iqtisodiy o‘sish va hududiy infratuzilmani rivojlantirishdagi o‘rni 

tahlil qilingan. Shuningdek, qurilish tarmog‘ida sun’iy intellekt texnologiyalaridan 

foydalanishning zamonaviy yo‘nalishlari, jumladan loyiha boshqaruvi, qurilish jarayonlarini 

monitoring qilish, xarajatlarni optimallashtirish, xavfsizlikni ta’minlash va xizmat ko‘rsatish 

sifatini oshirish imkoniyatlari o‘rganilgan. Tadqiqot davomida qurilish sohasiga sun’iy intellekt 

asosidagi yechimlarni joriy etishning afzalliklari, mavjud muammolari va istiqbollari baholangan 

hamda tarmoqning raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: qurilish sohasi, sun’iy intellekt, raqamli transformatsiya, qurilish xizmatlari, 

innovatsion texnologiyalar, BIM texnologiyasi, aqlli qurilish, infratuzilma, raqamlashtirish, 

Qoraqalpog‘iston Respublikasi. 

 

СОСТОЯНИЕ РАЗВИТИЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ В РЕСПУБЛИКЕ 

КАРАКАЛПОГИСТАН И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ УСЛУГ НА ОСНОВЕ 

ИСКУССТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА 
 

Кидирниязов Ажинияз Шерниязович 

Каракалпакский государственный  

университет имени Бердака 

 и.ф.ф.д. (доктор философии) 

E-mail: qidirniyazovajiniyaz@mail.ru 

ORCID ID: 0009-0003-2043-0411 

Аннотация. В данной статье проанализировано современное состояние развития 

строительной отрасли Республики Каракалпакстан, её роль в обеспечении экономического 

роста и развитии региональной инфраструктуры. Исследованы современные направления 

применения технологий искусственного интеллекта в строительстве, включая управление 

проектами, мониторинг строительных процессов, оптимизацию затрат, обеспечение 

безопасности и повышение качества услуг. В ходе исследования оценены преимущества, 

существующие проблемы и перспективы внедрения решений на основе искусственного 

интеллекта в строительную отрасль, а также разработаны научно-практические 

рекомендации по повышению конкурентоспособности отрасли. 

Ключевые слова: строительная отрасль, искусственный интеллект, цифровая 

трансформация, строительные услуги, инновационные технологии, BIM-технологии, 

умное строительство, инфраструктура, цифровизация, Республика Каракалпакстан. 
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Kirish 

Bugungi kunda qurilish sohasi mamlakat iqtisodiyotining strategik tarmoqlaridan biri 

sifatida iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, yangi ish o‘rinlarini yaratish, hududiy infratuzilmani 

rivojlantirish va aholi turmush darajasini yaxshilashda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Jahon 

tajribasi shuni ko‘rsatadiki, qurilish tarmog‘ining barqaror rivojlanishi sanoat, transport, uy-joy 

kommunal xo‘jaligi va xizmatlar sektorining samarali faoliyat yuritishiga bevosita ta’sir 

ko‘rsatadi. Shu sababli qurilish sohasini modernizatsiya qilish, raqamlashtirish va innovatsion 

texnologiyalarni keng joriy etish bugungi kunning ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Qoraqalpog‘iston Respublikasida ham so‘nggi yillarda keng ko‘lamli qurilish va 

bunyodkorlik ishlari amalga oshirilmoqda. Hududda yangi turar joylar, ijtimoiy soha obyektlari, 

muhandislik-kommunikatsiya tarmoqlari, transport infratuzilmasi hamda ishlab chiqarish 

quvvatlari barpo etilmoqda. Bu esa qurilish xizmatlariga bo‘lgan talabning ortishiga va tarmoqning 

iqtisodiy ahamiyatini yanada kuchayishiga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, qurilish 

jarayonlarida resurslardan samarali foydalanish, xarajatlarni optimallashtirish, qurilish 

muddatlarini qisqartirish va xizmatlar sifatini oshirish bilan bog‘liq muammolar ham mavjud 

bo‘lib qolmoqda. 

Raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi sharoitida sun’iy intellekt texnologiyalari 

qurilish tarmog‘ini transformatsiya qilishning muhim vositasiga aylanmoqda. Sun’iy intellekt 

asosidagi tizimlar qurilish loyihalarini rejalashtirish, loyiha hujjatlarini tahlil qilish, qurilish 

jarayonlarini monitoring qilish, xavfsizlikni nazorat qilish, xarajatlarni prognozlash va boshqaruv 

qarorlarini qabul qilish samaradorligini oshirish imkonini bermoqda. Xususan, BIM (Building 

Information Modeling), mashinali o‘qitish, kompyuter ko‘rish texnologiyalari va raqamli 

egizaklar (Digital Twin) kabi innovatsion yechimlar qurilish xizmatlarini yangi bosqichga olib 

chiqmoqda. 

Dunyoning rivojlangan mamlakatlarida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish 

natijasida qurilish obyektlarini loyihalash va qurish muddatlari qisqarib, xarajatlar kamaymoqda 

hamda qurilish sifati va xavfsizligi sezilarli darajada oshmoqda. Shu nuqtai nazardan, 

Qoraqalpog‘iston Respublikasida ham qurilish sohasiga zamonaviy raqamli texnologiyalarni keng 

joriy etish, sun’iy intellekt asosidagi xizmatlarni rivojlantirish va tarmoqning innovatsion 

salohiyatini oshirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

Mazkur maqolaning maqsadi Qoraqalpog‘iston Respublikasida qurilish sohasining 

rivojlanish holatini tahlil qilish, tarmoqning mavjud imkoniyatlari va muammolarini aniqlash 

hamda sun’iy intellekt asosida xizmat ko‘rsatishni rivojlantirish istiqbollarini baholashdan iborat. 

Tadqiqot natijalari qurilish sohasini raqamlashtirish, boshqaruv samaradorligini oshirish va 

innovatsion rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqishda ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. 
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Adabiyotlar sharhi 

So‘nggi yillarda qurilish sohasida raqamli transformatsiya jarayonlarining jadallashuvi 

sun’iy intellekt texnologiyalarining amaliy ahamiyatini sezilarli darajada oshirdi. Qurilish 

jarayonlarini avtomatlashtirish, loyiha boshqaruvini takomillashtirish va resurslardan samarali 

foydalanishni ta’minlash masalalari ilmiy tadqiqotlarning muhim yo‘nalishlaridan biriga aylandi. 

Tadqiqotchilar sun’iy intellektning qurilish sohasida qo‘llanilishi mehnat unumdorligini oshirish, 

qurilish muddatlarini qisqartirish va xarajatlarni optimallashtirish imkonini berishini 

ta’kidlamoqdalar [1]. 

Zamonaviy ilmiy adabiyotlarda qurilish sohasining raqamlashtirilishi “Construction 4.0” 

konsepsiyasi bilan bog‘liq holda o‘rganilmoqda. Ushbu yondashuv sun’iy intellekt, BIM (Building 

Information Modeling), IoT, robototexnika va katta ma’lumotlar texnologiyalarining 

integratsiyasini nazarda tutadi. Sawhney va hammualliflar Construction 4.0 texnologiyalari 

qurilish sohasida samaradorlik va sifat ko‘rsatkichlarini oshirishning muhim vositasi ekanligini 

asoslab berganlar [2]. 

Sun’iy intellektning qurilish loyihalarini boshqarishdagi o‘rni ko‘plab tadqiqotlarda tahlil 

qilingan. Pan va Zhang tomonidan olib borilgan tadqiqotlar natijasida mashinali o‘qitish 

algoritmlaridan foydalanish loyiha muddatlari va xarajatlarini aniq prognozlash imkonini berishi 

aniqlangan [3]. Bu esa qurilish korxonalarining moliyaviy va operatsion risklarini kamaytirishga 

xizmat qiladi. 

Qurilish obyektlarida xavfsizlikni ta’minlash sun’iy intellekt texnologiyalarining eng 

muhim qo‘llanilish yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Kompyuter ko‘rish texnologiyalari 

yordamida ishchilarning xavfsizlik qoidalariga rioya etishi nazorat qilinadi va favqulodda 

vaziyatlarning oldi olinadi [4]. Tadqiqotlar bunday tizimlar ishlab chiqarishdagi baxtsiz hodisalar 

sonini kamaytirishga yordam berishini ko‘rsatmoqda. 

BIM texnologiyalari va sun’iy intellekt integratsiyasi qurilish loyihalarining 

samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Lu va hamkorlari BIM asosidagi aqlli boshqaruv 

tizimlari qurilish obyektlarining hayotiy siklini boshqarishda muhim vosita ekanligini 

ta’kidlaydilar [5]. Ushbu texnologiyalar loyiha hujjatlarini avtomatik tahlil qilish va qaror qabul 

qilish jarayonlarini optimallashtirish imkonini yaratadi. 

Xalqaro tajribada raqamli egizaklar (Digital Twin) texnologiyasi qurilish va infratuzilma 

obyektlarini boshqarishda keng qo‘llanilmoqda. Boje va hammualliflar ushbu texnologiya 

yordamida qurilish obyektlarining real vaqtdagi holatini kuzatish va texnik xizmat ko‘rsatish 

xarajatlarini kamaytirish mumkinligini qayd etganlar [6]. 

Qurilish sohasida sun’iy intellektning iqtisodiy samaradorligi ham alohida tadqiq 

etilmoqda. Jahon amaliyoti shuni ko‘rsatadiki, AI texnologiyalaridan foydalanish qurilish 

xarajatlarini kamaytirish, loyiha risklarini boshqarish va resurslardan foydalanish samaradorligini 

oshirish imkonini beradi [7]. 

So‘nggi yillarda “Smart Construction” konsepsiyasi qurilish tarmog‘ini innovatsion 

rivojlantirishning muhim yo‘nalishiga aylandi. Ushbu yondashuv qurilish obyektlarini loyihalash, 

qurish va ekspluatatsiya qilish bosqichlarida raqamli texnologiyalarni kompleks qo‘llashni 

nazarda tutadi [8]. 

O‘zbekiston va Qoraqalpog‘iston Respublikasida qurilish sohasini raqamlashtirish 

bo‘yicha olib borilayotgan islohotlar ham ilmiy tadqiqotlarda aks etmoqda. Mavjud tadqiqotlar 

sun’iy intellekt va BIM texnologiyalarini joriy etish qurilish xizmatlari sifatini oshirish, boshqaruv 

tizimini takomillashtirish va tarmoqning raqobatbardoshligini kuchaytirishga xizmat qilishini 

ko‘rsatmoqda [9]. 

 

Tadqiqot metodologiyasi 

Mazkur tadqiqotda Qoraqalpog‘iston Respublikasida qurilish sohasining rivojlanish 

holatini baholash hamda sun’iy intellekt asosida xizmat ko‘rsatishni rivojlantirish istiqbollarini 

aniqlash maqsadida kompleks ilmiy yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida ilmiy 



 “Moliyaviy texnologiyalar” ilmiy elektron jurnali                     
 

 “Moliyaviy texnologiyalar” ilmiy elektron jurnali           3-son     2026-yil    343 

ISSN: 2181-3965 

VOLUME 5 

bilishning tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, qiyosiy tahlil, iqtisodiy-statistik tahlil, tizimli 

yondashuv hamda mantiqiy umumlashtirish usullari qo‘llanildi. 

Tadqiqotning axborot bazasini qurilish sohasiga oid rasmiy statistik ma’lumotlar, 

normativ-huquqiy hujjatlar, xalqaro tashkilotlar hisobotlari, ilmiy maqolalar va sun’iy intellekt 

texnologiyalarini qurilish tarmog‘iga joriy etish bo‘yicha xorijiy tajribalar tashkil etdi. Qurilish 

sohasining rivojlanish dinamikasi, bajarilgan qurilish ishlari hajmi, foydalanishga topshirilgan 

obyektlar va tarmoqning iqtisodiy ko‘rsatkichlari statistik tahlil asosida baholandi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining qurilish xizmatlariga ta’sirini o‘rganishda qiyosiy va 

tizimli tahlil usullaridan foydalanildi. Xususan, BIM (Building Information Modeling), mashinali 

o‘qitish, kompyuter ko‘rish, raqamli egizaklar (Digital Twin) va aqlli monitoring tizimlarining 

qurilish jarayonlariga integratsiyalashuvi natijasida yuzaga keladigan iqtisodiy va tashkiliy 

samaradorlik ko‘rsatkichlari tahlil qilindi. 

Tadqiqot davomida qurilish sohasida sun’iy intellektni joriy etishning konseptual modeli 

ishlab chiqildi. Ushbu model ma’lumotlarni yig‘ish, raqamli qayta ishlash, prognozlash, loyiha 

boshqaruvi, xavfsizlik monitoringi va xizmat ko‘rsatish sifatini nazorat qilish bosqichlarini o‘z 

ichiga oladi. Mazkur metodologik yondashuv qurilish jarayonlarining samaradorligini oshirish, 

resurslardan foydalanishni optimallashtirish va boshqaruv qarorlarini qabul qilish sifatini 

yaxshilash imkoniyatlarini baholashga xizmat qildi. 

Tadqiqot natijalari asosida Qoraqalpog‘iston Respublikasida qurilish sohasini 

raqamlashtirish va sun’iy intellekt asosidagi xizmatlarni rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlari 

hamda amaliy tavsiyalari ishlab chiqildi. 

 

Tahlil va natijalar 

Qoraqalpog‘iston Respublikasida so‘nggi yillarda qurilish sohasi hudud iqtisodiyotining 

muhim tarkibiy qismiga aylanib bormoqda. Aholi sonining o‘sishi, urbanizatsiya jarayonlarining 

jadallashuvi, yangi ishlab chiqarish quvvatlari va ijtimoiy infratuzilma obyektlariga bo‘lgan 

ehtiyojning ortishi qurilish xizmatlari hajmining kengayishiga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, 

qurilish sohasida mehnat unumdorligining yetarli darajada emasligi, loyihalarni boshqarishdagi 

kamchiliklar, qurilish muddatlarining cho‘zilishi va resurslardan foydalanish samaradorligining 

pastligi kabi muammolar saqlanib qolmoqda. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, qurilish jarayonlarida raqamli texnologiyalar va sun’iy 

intellekt yechimlaridan foydalanish ushbu muammolarni bartaraf etishning muhim omillaridan biri 

hisoblanadi. Hozirgi kunda dunyoning rivojlangan mamlakatlarida qurilish loyihalarini 

boshqarish, loyiha hujjatlarini tahlil qilish, xarajatlarni prognozlash va xavfsizlik monitoringini 

amalga oshirishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan keng foydalanilmoqda. Qoraqalpog‘iston 

Respublikasida esa ushbu texnologiyalarning qo‘llanilish darajasi hali boshlang‘ich bosqichda 

bo‘lib, bu yo‘nalishda katta imkoniyatlar mavjud. 

Qurilish sohasida sun’iy intellektni joriy etish istiqbollari, avvalo, BIM (Building 

Information Modeling) texnologiyalaridan foydalanish bilan bog‘liq. BIM platformalari loyiha 

ishtirokchilari o‘rtasida ma’lumot almashish samaradorligini oshiradi, qurilish jarayonlarini 

vizuallashtiradi va yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan xatolarni oldindan aniqlash imkonini beradi. 

Natijada loyiha xarajatlari qisqaradi va qurilish muddatlari optimallashtiriladi. 

Sun’iy intellekt asosidagi prognozlash tizimlari qurilish obyektlarini rejalashtirish va 

boshqarishda muhim ahamiyat kasb etadi. Mashinali o‘qitish algoritmlari yordamida loyiha 

qiymati, qurilish muddatlari va ehtimoliy risklarni oldindan baholash mumkin. Bu esa investitsiya 

loyihalarining samaradorligini oshirish va boshqaruv qarorlarini qabul qilish sifatini yaxshilashga 

xizmat qiladi. 

Qurilish maydonlarida kompyuter ko‘rish texnologiyalaridan foydalanish mehnat 

xavfsizligini ta’minlash imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Videokuzatuv tizimlari va sun’iy 

intellekt algoritmlari yordamida ishchilarning xavfsizlik qoidalariga rioya qilishi nazorat qilinadi, 

xavfli holatlar avtomatik ravishda aniqlanadi va mas’ul shaxslarga tezkor ogohlantirishlar 
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yuboriladi. Bu esa baxtsiz hodisalar sonini kamaytirish va mehnat muhofazasini kuchaytirishga 

xizmat qiladi. 

Tahlillar davomida qurilish sohasida sun’iy intellekt asosida xizmat ko‘rsatishni 

rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari quyidagicha belgilandi: 

- qurilish loyihalarini raqamli boshqarish va BIM texnologiyalarini joriy etish;  

- loyiha xarajatlari va muddatlarini sun’iy intellekt asosida prognozlash;  

- qurilish obyektlarida aqlli monitoring tizimlarini yaratish;  

- mehnat xavfsizligini nazorat qiluvchi kompyuter ko‘rish texnologiyalaridan 

foydalanish;  

- qurilish texnikalarining ishlash samaradorligini avtomatik monitoring qilish;  

- mijozlarga xizmat ko‘rsatish jarayonlarini raqamlashtirish va avtomatlashtirish.  

O‘rganishlar natijasida aniqlanishicha, sun’iy intellekt texnologiyalarini qurilish sohasiga 

joriy etish loyiha boshqaruvi samaradorligini oshirish, qurilish xarajatlarini kamaytirish, mehnat 

unumdorligini ko‘paytirish va xizmatlar sifatini yaxshilash imkonini beradi. Bundan tashqari, 

raqamli texnologiyalar qurilish obyektlarining butun hayotiy siklini boshqarish, resurslardan 

oqilona foydalanish va investitsiya jozibadorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqot natijalari Qoraqalpog‘iston Respublikasida qurilish sohasini raqamlashtirish va 

sun’iy intellekt asosida xizmat ko‘rsatishni rivojlantirish tarmoqning innovatsion rivojlanishini 

ta’minlashning muhim sharti ekanligini ko‘rsatdi. Sun’iy intellekt texnologiyalarining keng joriy 

etilishi qurilish xizmatlari bozorining raqobatbardoshligini oshirish, boshqaruv sifatini yaxshilash 

va hududning barqaror iqtisodiy rivojlanishiga xizmat qiladi. 

 

Xulosa  

Tadqiqot natijalari Qoraqalpog‘iston Respublikasida qurilish sohasi iqtisodiyotning 

muhim tarmoqlaridan biri sifatida barqaror rivojlanayotganligini ko‘rsatdi. Qurilish jarayonlarida 

sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish loyiha boshqaruvini takomillashtirish, xarajatlarni 

kamaytirish, mehnat unumdorligini oshirish va xizmatlar sifatini yaxshilash imkonini beradi. BIM, 

kompyuter ko‘rish, mashinali o‘qitish va raqamli egizaklar kabi texnologiyalar qurilish 

jarayonlarini optimallashtirish hamda xavfsizlik darajasini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shu bilan birga, ularni keng joriy etish uchun raqamli infratuzilma, malakali kadrlar va investitsion 

qo‘llab-quvvatlash zarur. 

 

Takliflar 

Qurilish sohasida sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish bo‘yicha hududiy dastur 

ishlab chiqish;  

Yirik qurilish loyihalarida BIM texnologiyalaridan foydalanishni kengaytirish;  

Loyiha xarajatlari va muddatlarini prognozlovchi AI tizimlarini amaliyotga tatbiq etish;  

Qurilish maydonlarida aqlli monitoring va videokuzatuv tizimlarini joriy qilish;  

Qurilish korxonalarida raqamli ma’lumotlar bazalari va bulutli boshqaruv tizimlarini 

rivojlantirish;  

Sun’iy intellekt va BIM texnologiyalari bo‘yicha mutaxassislar tayyorlashni kuchaytirish;  

Innovatsion texnologiyalarni joriy etayotgan korxonalarni moliyaviy rag‘batlantirish;  

Qurilish xizmatlarini raqamlashtirish va elektron platformalarni rivojlantirish.  

Umuman olganda, sun’iy intellekt asosidagi texnologiyalarni qurilish sohasiga keng joriy 

etish tarmoqning raqobatbardoshligini oshirish, boshqaruv samaradorligini kuchaytirish va 

hududning barqaror iqtisodiy rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi. 
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